
 

                                                       
 
 

REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

 
    
 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE  
DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N.   238 del 2 dicembre 2021 

 
 
 
 
 

Oggetto: Modifiche al D.P.G.R. n. 194 del 9 novembre 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Segretario Generale della Giunta Regionale  
attesta la regolarità amministrativa e la legittimità  
del presente atto. 

   
Avv. Eugenia Montilla 
   (f.to digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

Visto il proprio decreto n. 194 del 9 novembre 2021. 

 

Ritenuto di dover completare la composizione della Giunta regionale, attualmente 

comporta da sei assessori e, pertanto, di dover provvedere alla nomina di un 

ulteriore assessore, anche al fine di assicurare maggiore fluidità ed efficacia 

all’azione di indirizzo politico dell’Organo esecutivo della Regione. 

 

Visti e applicati gli articoli 34 e 35 dello Statuto Regionale, 

 

RITENUTO di riservare alla diretta competenza del Presidente: coordinamento fondi 

nazionali e comunitari; rapporti con U.E.; sviluppo del porto di Gioia Tauro e ZES; 

iniziativa legislativa; tutela della salute e politiche socio-sanitarie e socio-assistenziali; 

indirizzi sugli enti strumentali, fondazioni e società partecipate; territorio e tutela 

dell’ambiente; protezione civile; ogni altra materia non espressamente attribuita alla 

competenza di un Assessore. 

 

DECRETA 

 

1.- di conferire all’Ing. Mauro Dolce l’incarico di Assessore, con competenze di 

indirizzo politico in materia di Infrastrutture e Lavori pubblici. L’assessore cura, in 

particolare, la definizione degli obiettivi di infrastrutturazione della regione mediante il 

funzionale utilizzo delle risorse rivenienti  dal Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, nonché la pianificazione degli interventi e delle iniziative volte al migliore 

soddisfacimento delle esigenze del territorio, in coerenza con il quadro normativo 

comunitario e nazionale, da finanziarsi con le risorse del Programma operativo 

complementare, dei Fondi di sviluppo europei  e di sviluppo della coesione , 

assicurando l'occorrente sinergia ed il necessario raccordo con il Governo centrale e 

curando la efficace interlocuzione con gli Enti e le strutture a vario titolo competenti a 

legislazione vigente per il perseguimento coordinato delle finalità di complessivo 

sviluppo della regione, valorizzando i processi di potenziamento delle infrastrutture 

informatiche e della riconversione digitale. 

 

2.- È confermato il D.P.G.R. n. 194 del 9 novembre 2021, nelle parti non modificate 

dal presente provvedimento.  

 

3.- Il presente decreto è immediatamente esecutivo e sarà comunicato 

all’interessato, ed al Presidente del Consiglio regionale, nonché pubblicato sul 

Bollettino ufficiale e sul sito istituzionale, a cura del Dipartimento Segretariato 

Generale. 

 

        Roberto Occhiuto 

                               


		2021-12-02T17:58:29+0100
	Eugenia Montilla


		2021-12-02T18:16:50+0100
	ROBERTO OCCHIUTO




